7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 марта 2018 г.                           г. Георгиевск                                             № 618
О координационном совете

по развитию малого и среднего

предпринимательства
в Георгиевском городском

округе Ставропольского края
В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Георгиевском городском округе Ставропольского края, повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Георгиевского городского округа, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Георгиевском городском округе Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.
2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Георгиевском городском округе Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города Георгиевска Ставропольского края 01 ноября 2012 г. № 1473 «О координационном совете по  развитию малого и среднего предпринимательства в городе Георгиевске»от , от 13 апреля 2015 г. № 480 «О внесении изменений в постановление администрации города Георгиевска от 01 ноября 2012 г.        № 1473 «О координационном совете по  развитию малого и среднего предпринимательства в городе Георгиевске»
.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Хасановым Р.Х.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин
Проект вносит исполняющий обязанности заместитель главы администрации
                                                                                                                Р.Х.Хасанов
Проект визируют:

исполняющая обязанности заместителя

главы администрации                                                                      О.А.Бондарева
исполняющий обязанности начальника

управления экономического развития

и торговли администрации                                                          Г.В.Стрельников

начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

Проект подготовлен исполняющей обязанности заместителя начальника управления экономического развития и торговли администрации

                                                                                                              Л.С.Сеськова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 07 марта 2018 г. № 618
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по развитию малого и среднего

предпринимательства в Георгиевском городском округе

Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Георгиевском городском округе Ставропольского края (далее – координационный совет) является координирующим, коллегиальным, совещательным органом, созданным с целью развития малого и среднего предпринимательства в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

Координационный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Георгиевского городского округа Ставропольского края, настоящим Положением.

1.3. Деятельность координационного совета основывается на принципах законности, гласности и учета общественного мнения.

1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совета осуществляет управление экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Основные задачи и функции координационного совета

2.1. К основным задачам координационного совета относятся:

организация взаимодействия субъектов предпринимательства с органами местного самоуправления;

содействие развитию рыночной инфраструктуры, повышению деловой активности и предпринимательской инициативы хозяйствующих субъектов;

привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

выдвижение и поддержка инициатив, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства;

проведение общественной экспертизы  проектов муниципальных правовых актов Георгиевского городского округа Ставропольского края, регулирующих вопросы развития малого и среднего предпринимательства в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

2.2. Основными функциями координационного совета являются:

разработка мер организационного, финансово-экономического и правового характера, обеспечивающих  реализацию государственной политики развития малого и среднего предпринимательства;

подготовка предложений по проведению бизнес-форумов, конференций, семинаров и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства;

привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации программ, направленных на решение актуальных социально-экономических проблем Георгиевского городского округа Ставропольского края;

участие в установленном порядке  в подготовке проектов нормативных правовых актов администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края по вопросам развития малого и среднего предпринимательства  в Георгиевском городском округе Ставропольского края;

изучение, обобщение и распространение опыта предпринимательской деятельности, содействие внедрению новых методов и форм предпринимательства.

3. Полномочия координационного совета

3.1. Координационный совет в целях осуществления задач, предусмотренных настоящим Положением и возложенных на него функций, имеет право:

принимать решения, носящие рекомендательных характер;

запрашивать и получать от структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, иных юридических лиц материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции координационного совета;

создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов координационного совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, представителей общественных организаций для подготовки заключений по различным направлениям деятельности координационного совета;

приглашать на заседания координационного совета руководителей  и иных ответственных работников структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края;

давать поручения членам координационного совета по подготовке вопросов, подлежащих рассмотрению на его заседаниях;

осуществлять иные действия, не противоречащие действующему законодательству и соответствующие настоящему Положению.

4. Состав и организация деятельности координационного совета

4.1. Состав координационного совета утверждается постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

4.2. Координационный совет состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и членов координационного совета.

4.3. На заседания координационного совета могут приглашаться руководители и иные ответственные работники структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

4.4. Координационный совет собирается на заседание по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев. Повестку для заседания и порядок его проведения определяет председатель.

4.5. Заседание координационного совета ведет председатель или, в его отсутствие, заместитель председателя.

4.6. Решения координационного совета принимается простым большинством голосов из числа присутствующих на заседании и носят рекомендательный характер. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании является решающим.

4.7. Принятые координационным советом решения оформляются протоколом, подписываются председателем и секретарем.

4.8. Секретарь координационного совета составляет план работы координационного совета, организует заседания, обеспечивает членов координационного совета необходимой документацией. Перед заседанием секретарь оповещает членов координационного совета о повестке дня.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          Р.Х.Хасанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 07 марта 2018 г. № 618
СОСТАВ

координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в Георгиевском городском округе

Ставропольского края (далее – координационный совет)

	Клетин Максим

Викторович

	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель координационного совета

	Хасанов Руслан

Хасанович
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Герасимова Галина

Васильевна
	исполняющая обязанности первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Сеськова Людмила

Сергеевна
	исполняющая обязанности заместителя начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Бирюков Николай

Вячеславович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Волошина Ольга

Николаевна

	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Гапошин Андрей

Анатольевич

	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Георгиевскому и Кировскому городским округам ГУ МЧС России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Гвоздецкий Сергей

Иванович
	заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Дубовикова Ирина

Игоревна

	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Еланская Наталья

Геннадьевна

	главный юрисконсульт государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Георгиевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Новрадова Софья

Дмитриевна
	генеральный директор ООО мясокомбинат «Олимпия» (по согласованию)

	Оганезов Олег

Юрьевич

	директор общества с ограниченной ответственностью «Грос» (по согласованию)

	Олейник Светлана

Николаевна
	главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора в г. Георгиевске и Георгиевском районе Роспотребнадзора в г. Георгиевске (по согласованию)

	Остриков Павел

Александрович

	начальник 24 пожарно-спасательной части ФГКУ «7 отряд ФПС по Ставропольскому краю» (по согласованию)

	Федорова Марина

Викторовна

	начальник аналитического отдела ИФНС России по г. Георгиевску Ставропольского края (по согласованию)

	Цмоковенко Елена

Алексеевна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          Р.Х.Хасанов